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انتخابات در هر کشور یک شروع و یک پایانی دارد. 

انتخابات ایران با همه اما واگرهای خود پایان پذیرفت و 

همانطوری که آقای رئیس جمهور منتخب اعلام نمودند 

ایشان رئیس جمهورهمه مردم هستند. با توجه به شناختی 

که از شیوه رفتاری آقای رئیسی، رئیس جمهور منتخب 

داریم این توقع می رود که به استناد همین گفته خود 45 
روز دیگر که وارد خیابان پاستور ...

انتظار از رئیس جمهور همه مردم  
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مذاکرات وین برای احیای برجام از اوایل سال جاری و 

مشخصا از ۱۳ فروردین با نشست مجازی اعضای برجام 

شروع شد و اکنون نزدیک به سه ماه است که این مذاکرات 

به طول انجامیده است. بنابراین چندان بعید نیست که این 

مذاکرات و نشست های وین برای احیای برجام و حصول 
توافق جدید هفته ها و ماه ها به...

۱-   خدا رحمت کند آیت ا... هاشمی را که وقتی در اسفند 

سال ۹۳ رقابت ریاست خبرگان را به مرحوم آیت ا... یزدی 

واگذار کرد، در یک جمع خصوصی از ایشــان سوال شد، 

آیا گلایه ای از این شکست و بدقولی کسانی که قول داده 

بودند به شما رای بدهند، دارید؟. ایشان گفته بودند: »هیچ 
گلایه ای ندارم، من در انتخابات ...

دولت رئیسی و مذاکرات وین 

چند نکته درباره انتخابات جمعه  

نعمت احمدی 
حقوقدان 

   سید جلال ساداتیان

 تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل

  محمد محمودی 
تحلیلگر مسائل سیاسی 

همین صفحه

آرمان ملی روایت می کند:

همهمعترضردصلاحيتها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

صفحه6

آرمان ملی: سوت پایان رقابت نه چندان داغ ریاست جمهوری 

زده شــد و  نتیجه مشــخص شــد و همانطور از پیش انتظار 

می رفت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی به عنوان منتخب مردمی 

در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزیده شد. 

هرچند که به عقیده بسیاری از سیاسیون و تحلیلگران ...

 جواد آرین منش 
در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

دولتها»بدوننقدونظارت«
موفقنميشوند

 تفاوت فاحشی میان مشارکت 
در سال 96  و 1400 وجود دارد

 رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی 
مقابله  با  کرونا   اعلام کرد 

دريافتمجوز
دوواكسنايراني

امیدواریم 45 روز آینده  شرایط بهتری 

در زمینه تحریم  و کرونا برای دولت بعدی باشد

صفحه 2

آرمان ملی:  رئیس جمهور در ابتدای جلسه ستاد ملی 

مدیریت کرونا با اشــاره به برگزاری انتخابات ریاســت 

جمهوری و انتخاب سیزدهمین رئیس جمهوری ایران، 

اظهار داشت: من تبریک می گویم به منتخب مردم حالا 

چون هنوز رسما اعلام نشده من هم با توجه ...

فرصت
خدمتگزاری
بهكشوروملت
راقدر
بدانيد

رهبر انقلاب در پی حضور حماسی در انتخابات 
 
2۸ خرداد خطاب به منتخبان ملت ؛

بررسی »آرمان ملی« از اولویت هاي رئیس جمهور منتخب: 

 از امروز براي 
 آن٧٠  درصد 

اعتمادسازي کنید 
       سیاست خارجي برمبناي تنش زدایي 

      و رفع تحریم ها، رجوع به نظرات نخبگان، 
     فعال سازي دیپلماسي اقتصادي منطقه اي و
 

      وعده هاي درستي که آیت ا... رئیسي داده بود؛
 

       اینك مطالبه همه کساني است که 
      »به نامزد دیگری راي دادند«؛ 

     »راي باطله دادند« یا »راي ندادند«    

    سید ابراهیم رئیسی با 1۷ میلیون و 926 هزار رای رئیس جمهور شد 

دیدار  رئیس جمهور منتخـب   با رئیس جمهور مستقر

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
شمس لنگرودی 

 سیاستمدارها جهان 
را به کثافت کشانده اند

محمدجواد جمالی نوبندگانی 

 رئیسي از »رقابت شرق و غرب« 
به نفع ایران استفاده کند 
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

علی اصغر زرگر

 سیاست خارجی 
یك شبه تغییر نمی کند

احمد زیدآبادی

 نرخ مشارکت 
و نزاعی بی ثمر!

محمدرضا محبوب فر

 لزوم برخورد 
با رانت خواران واکسن 

نرگس  جوزدانی

 نشانه های 
کم آبی بدن 

پایان  رأفت

 پرسپولیس 
قهرمان سوپرجام می شود

سر مقاله : غلامعلی رجایی

 آنچه از رئیسی 
انتظار می رود
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نگاهی به میزان مشارکت در انتخابات 14٠٠ 

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در حالی پایان یافت که ۲۸ 

میلیون و ۹۳۳ هزار و 4 نفر در آن شــرکت کردند و میزان مشارکت مردم 

4۸.۸ بود که پایین ترین میزان مشــارکت در انتخابات ریاست جمهوری 

پس از انقلاب اسلامی است. پس از آن مشارکت حداقلی به ششمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری)دولت دوم مرحوم هاشمی رفسنجانی( تعلق دارد 

که 5۰.۶۶ درصد بود. بالاترین میزان مشــارکت در ادوار مختلف انتخابات 

ریاســت جمهوری هم در تاریخ جمهوری اســلامی به ترتیب به انتخابات 

های دوره دهم)ســال ۱۳۸۸( با ۸4.۸۳ درصد و دوره هفتم)سال ۱۳۷۶( 

با ۷۹.۹۲ درصد برمی گردد که پیــروز این انتخابات ها محمود احمدی نژاد 

و سیدمحمد خاتمی بودند. بالا بودن میزان مشارکت در سال ۱۳۸۸ دلایل 

متعددی داشت؛ شور و هیجان انتخاباتی به دلیل حضور کاندیداهای رای آور 

و با پایگاه اجتماعی بالا سبب شــد رقابت تنگاتنگی میان آنها شکل بگیرد 

هرچند رئیس جمهور منتخب در ایــن دوره)محمود احمدی نژاد( بالاترین 

میزان آرای کسب شده در انتخابات های ریاست جمهوری را نداشت و رای 

حداکثری تاکنون به نام آیت الله خامنه ای به ثبت رسیده که در دوره سوم 

انتخابات ریاست جمهوری توانست ۹5 درصد آرای شرکت کنندگان را به 
خود اختصاص دهد.

دولت رئیسی و مذاکرات وین 

مذاکرات وین برای احیای برجام از اوایل سال جاری و 

مشخصا از ۱۳ فروردین با نشست مجازی اعضای برجام شروع 

شد و اکنون نزدیک به سه ماه است که این مذاکرات به طول 

انجامیده است. بنابراین چندان بعید نیست که این مذاکرات 

و نشست های وین برای احیای برجام و حصول توافق جدید 

هفته ها و ماه ها به طول بینجامد. برخی جریان های داخلی 

سعی می کنند عملا احیای برجام و مذاکره با اعضای ۱+4 و نیز 

دولت بایدن متناسب با اهداف و منافع آنها رقم بخورد، نه دولت 

روحانی. اکنون خود اصولگرایان، حتی اصولگرایان رادیکال 

نیک می دانند که برای حل مشکلات کشور »باید«، تاکید 

می کنم »باید« مذاکره و نشست وین را برای احیای برجام و 

لغو تحریم ها در دستور کار دولت سیزدهم قرار دهند، در غیر 

این صورت عملًا سامان دادن به این میزان از مشکلات اقتصادی 

و معیشتی در کشور غیرممکن است. برخی بی مدیریتی ها و 

تصمیمات غلط دولت روحانی هم چالش هایی را به وجود آورده 

است، اما اگر دولت رئیسی بخواهد بر این مشکلات فائق آید و 

به طور بنیادین و ریشه ای آنها را حل کند باید تکلیف برجام و 

نشست وین را روشن کند. کاسبان تحریم و جریان قدرت سعی 

کرده اند طی این سال ها مانع از حصول توافق جدید، لغو تحریم  

و کنار گذاشتن سیاست فشار حداکثری شوند تا از این طریق 

ضمن اینکه دولت روحانی را مورد نقد و هجمه قرار می دهند، 

بتوانند وزن سیاسی و همچنین منافع کاسبان تحریم را هم 

برآورده کنند. اما زمانی که دولت آنها سر کار بیاید مسائل 

متفاوت از اکنون خواهد بود؛ آن هم در این شرایط و بلبشوی 

سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک کشور. پس قطعا در شرایط 

اقتصادی و معیشتی حال حاضر که مشکلات بسیار جدی برای 

مردم ایجاد کرده است و به طور کلی کشور در یک بحران به سر 

می برد، عملا تداوم این شرایط در سایه سیاست فشار حداکثری 

آمریکا و تشدید تحریم ها، نه تنها نمی تواند باعث ارتقای وزن 

آنها در سایه فضای آمریکا ستیزی شود، بلکه در جهت عکس 

می تواند تمام حیات این جریان را به سراشیبی سقوط سوق 

دهد. به هر حال اکنون کشور در آستانه یک انفجار اجتماعی 

قرار دارد. اگر دولت جدید نتواند این مشکلات را مطابق با 

وعده هایش حل و فصل کند دیگر هر چیزی امکان وقوع دارد و 

این جریان قدرت به آن واقف است. بنابراین تلاش جدی برای 

احیای برجام البته مطابق با اقتضائات خود خواهند داشت. اگر 

دولت سیزدهم از جایگاه پررنگ مردمی برخوردار باشد اعضای 

۱+4 و ایالات متحده آمریکا که مسائل داخلی کشور را به دقت 

رصد می کنند، نمی توانند بر مدار خود حرکت کنند؛ چراکه این 

دولت با حمایت جدی مردم می تواند امتیازات خود را از دل 

مذاکرات بیرون بکشد و خواسته هایش را بر طرف های مقابل 

تحمیل کند. در صورتی که اگر دولت سیزدهم حداقل حمایت 

داخلی را داشته باشد این طرف های مقابل هستند که می توانند 

خواسته های خود را بر دولت ما تحمیل کنند و اگر نهایتا ایران 

میز مذاکره را ترک کند، شرایط در داخل کشور علیه دولت 

حداقلی خواهد بود؛ چون از حمایت مردمی برخوردار نیست. 

در شرایطی که کشور با بحران های متعدد از اقتصاد و معیشت 

تا سلامت و... دست و پنجه نرم می کند و آستانه تحمل مردم هم 
به شدت پایین آمده است...
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انتخابات در هر کشور یک شروع و یک پایانی دارد. انتخابات ایران با همه 

اما واگرهای خود پایان پذیرفت و همانطوری که آقای رئیس جمهور منتخب 

اعلام نمودند ایشان رئیس جمهورهمه مردم هستند. با توجه به شناختی که از 

شیوه رفتاری آقای رئیسی، رئیس جمهور منتخب داریم این توقع می رود که به 

استناد همین گفته خود 45 روز دیگر که وارد خیابان پاستور می شوند درنظر 

داشته باشند همه اقوام و ملل و همه جریانات فکری منتظر این مهم هستند که 

مشکلات مردم به دست رئیس جمهوری که همسو با هسته اصلی قدرت هم 

می باشد، برطرف شود. هم اکنون موضوعات مختلفه ای پیش روی رئیس جمهور 

است که طبیعتا باید در انتخاب اعضای کابینه با توجه به موضوعات حساس 

و درجه بندی آنها اقدام کنند وبالطبع در چینش کابینه و انتخاب وزرا با توجه 

به موضوعاتی که گریبان جامعه را گرفته است، افرادی انتخاب شوند که در 

اسرع وقت بتوان توقعات جامعه را از رئیس جمهور جدید برطرف نمود. در راس 

این مسائل، برجام است. هم اکنون مذاکرات نمایندگان گروه ۱+4 در وین در 

حالت نوعی توقف و بی خبری است و مشخص نیست چه زمانی گره مذاکرات 

باز خواهد شد و به گفته رئیس جمهورخط پایانی مذاکره نوشته و توافق وین 

به سرانجام می رسد. اگر از هم اکنون وزیر امور خارجه و رئیس شورای عالی 

امنیت ملی مشخص و معین باشند، می توان این فرصت دو ماهه را از دست رفته 

ندانست و با توجه به نوع نگاه وزیر امور خارجه آینده و تیم مذاکره کننده، راه 

برون رفت از قفل شدن فعلی مذاکرات وین را بازشده تلقی نمود. اگر مذاکرات 

وین با توجه به دورنمایی که دارد به نتیجه هم برسد، یعنی تحریم های آمریکا 

برداشته شود تا وضعیت اف ای تی اف روشن نشود، هر نوع نقل وانتقال پول 

در ایران امکان پذیر نیست و خروجی این توافقنامه به یک بن بستی منتهی 

خواهد شد که اف ای تی اف بازگشاینده آن است. علاوه بر آن مسئله کرونا و 

واکسیناسیون عمومی از معضلاتی است که اقتصاد جامعه را به رکود کشانده 

است. بسیاری از مشاغل هم اکنون تعطیل است. شرکت های زیادی  توان 

کارکردن با توجه به حاکمیت ویروس منحوس کرونا را ندارند. انسان هایی 

که هر روزه در پی عدم واکسینانسیون می میرند خانواده دارند، فرزندان و 

اقوامی دارند، تاخیر هر یک روز به عزا نشستن خانواده ای و در نتیجه نارضایتی 

فزاینده ای است که اگر واکسیناسیون صورت گیرد درصد تلفات به پائین ترین 

حد خود می رسد و مشاغلی که از این بابت به تعطیلی کشیده شده اند، دوباره 

رونق خواهد گرفت. توقع مردم از رئیس جمهور منتخب با توجه به حضور 4۲ 

ساله ایشان در قوه قضائیه و سمت های کلیدی که درنهایت به تصدی ریاست 

قوه شده است، بیش از دیگر روسای جمهور است. فردا که وارد خیابان پاستور 

شدند، سرچشمه فسادهایی که باعث به وجود آمدن پرونده های مفسدین شد 

را به راحتی می توانند پی جویی کنند و چون در دستگاه قضائی حضور داشته اند، 

به سادگی به عنوان رئیس قوه مجریه و مسئول اجرای قانون اساسی طبق اصل 

۱۱۳ قانون اساسی قادر خواهند بود مطالبات عمومی از مفسدین را اینبار با 

بستن بستر فساد که عمدتا از ناحیه دوایر اجرائی صورت می گیرد، مسدود 

نمایند. این کمترین توقعی است که جامعه از رئیس قوه قضائیه که ریاست قوه 

مجریه را برعهده گرفته است، دارد. در مناظره سوم، یکی از کاندیداها لیست 

ابربدهکاران را تقدیم آقای رئیسی به عنوان رقیب انتخاباتی خود نمودند. ممکن 

است گفته شود در آن جلسه ارائه این لیست نوعی تبلیغ انتخاباتی بود که از 

آن به فرض استفاده شود که چرا حداقل بعد از اطلاع از لیست جلوی چشم 

بینندگانی که مناظره را نگاه می کردند، اولا از انتشار اسامی خودداری نمودند. 

دوما، فردای روز مناظره چرا از دستگاه قضائی نخواستند که نسبت به این لیست 

اقدامات قضائی صورت گیرد. نگارنده، نمی دانم اسامی این یازده نفر چه کسانی 

می باشد و آیا عدد ۹۰هزار میلیارد تومان عدد واقعی است؟ اگر چنین عددی 

درست باشد و اسامی یازده نفر و لابد اسناد و مدارک بدهی آنان که رئیس سابق 

بانک مرکزی در نامه ای جلوی چشم میلیون ها بیننده به کاندیدای رقیب خود 

که رئیس قوه قضائیه و هم اکنون رئیس قوه مجریه است، تقدیم نمود توقع 

جامعه این است که این ۹۰ هزار میلیارد تومان به خزانه با توجه به ابزار قانونی 

که در اختیار رئیس جمهور منتخب می باشد، واریز شود. این مبلغ می تواند در 

بن بست اقتصادی موجود و شرایط پیش آمده، نخستین اقدامی باشد که رئیس 

قوه مجریه مسئول اجرای قانون اساسی تقدیم ملت می کند. دولت های گذشته 

هر یک به نوعی از اسم وعنوانی استفاده می کردند. کاش دولت جدید از بین 

همه اسامی »دولت پاسخگو« را برای خود انتخاب کند. دولت پاسخگو می تواند 

خود طراح سوال و پاسخ دهنده آن باشد. سوالات ساده ای که حداقل در سفرهای 

استانی که آقای رئیسی در زمان تصدی شغل ریاست قوه قضائیه نسبت به آنها 
حساسیت نشان می دادند.

ادامه صفحه 2

به نظر می رسد باید عمیقا خرسند بود انتخابات ریاست جمهوری در دور اول 

نتیجه داد، زیرا تاب و توان جامعه با آن مناظرات و تبلیغاتی که بعضا وعید بود و 

وعده، یا در مواردی اتهام بود و کنایه سقفی داشت و بیم از آن بود استمرار آنگونه 

مباحث در جامعه التهاب ایجاد کند. آنچه بیش از همه اسباب توجه شده است 

همانا» ترجمه نتیجه و تحولات انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 

است«. شک نیست این بخش از کار ماموریت دستگاه دیپلماسی و اصحاب سیاست 

خارجی است. این هم سخن درستی است که »روایتی را ما سر دهیم و ترسیم 

کنیم، موضوع بحث و ارزیابی خواهد شد، وگرنه هستند دیگرانی که این ماموریت 

را در برابر ما دنبال کنند«. پس تا زمان تهی نشده و عقربه در موعد ننشسته باید 

درباره این موضوع اندیشید. منطقه ما سخت بحران زده و فضای جهان در تعریفی 

نامتقارن است و ایران کشوری است با ظرفیت های مشخص و دامنه اثرگذاری 

معلوم. بدیهی بود در شرایط مناظره ها نگاه همه نامزدهای رقیب تعریف فرصت ها 

و تشریح رویکردهای خود درباره محیط بین الملل و منطقه باشد. طبیعی هم بود 

چونان نگاهی باید بر بستر یک دیپلماسی محقق گردد و دیپلماسی نیز وقتی در 

جهان معاصر توان راندن دارد که پیشاپیش از یک برنامه دیپلماسی عمومی برای 

اثر گذاری بر مخاطب برخوردار باشد. تنها چند ساعت است که چهارچوب و چهره 

سیاست در ایران در بستری تازه نمایان گردیده ولی در همین بازه اندک دهها 

تحلیل و صدها خبر در رسانه های منطقه و جهان نشر شده است. آنچه آنان در نظر 

دارند ساخت و پرداخت یک تصویر برساخته است که اگر تاخیری در برابر نظریه 

سازی های اینگونه صورت پذیرد، گردابی که شکل خواهد گرفت سکان کشتی 

سیاست خارجی را به مسیر خود می کشاند. در چونان شرایطی یک نگرش انفعالی 

بروز خواهد یافت و بلاتردید دیپلماسی به مسیر نفی و پاسخگویی به برداشت ها و 

ابهامات، اتهامات و القائات رهنمون خواهد شد. اندیشیدن و ارزیابی از آنچه در حال 

پردازش خبری است: گام نخست، تحلیل و تعمق در باب اثرات جابجایی قدرت 

اجرایی ایران در حوزه کشورهای مهم، هدف، همسایه و نیز دولت های رقیب، 

دشمن و موثر است. به عنوان گام دوم، تجمیع این دسته از دانسته ها و یافته ها 

در قالب ذهنی نخب و ارزیابی آنان خواهد بود. گام سوم، مآلا خلاقیتی پویا برای 

تولید مواضع و ابتکارات، برنامه ها و سیاست ها در عرصه دیپلماسی عمومی همراه 

با کاربرد مفاهیم تا بازه زمانی مانده به تعیین دولت آن هم با دقت وافر و فراست 

باطن است.گام چهارم، پیمودن بلاوقفه این مسیر طی روزهای مهم پیش رو است. 

گام پنجم برای کسب موفقیت نسبی، تبدیل این مفاهیم به برنامه است تا بتوان در 

چهارسالی که چون باد در گذراست به همت و پشتکار، لااقل عمده ای از این برنامه 

ها را محقق ساخت و موانع بر سر راه تامین منافع ملی و تضمین امنیت ملی کشور 
را برداشت. امید که حاصل آید.

انتظار از رئیس جمهور همه مردم  

ماموریت دستگاه دیپلماسی پس از انتخابات 

   سید جلال ساداتیان

نعمت احمدی  تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل
حقوقدان 

سیدعلی موجانی 

رایزن اسبق فرهنگی ایران در آلمان 

۱-   خدا رحمت کند آیت ا... هاشمی را که وقتی در 

اسفند سال ۹۳ رقابت ریاســت خبرگان را به مرحوم 

آیت ا... یزدی واگذار کرد، در یــک جمع خصوصی از 

ایشان سوال شد، آیا گلایه ای از این شکست و بدقولی 

کسانی که قول داده بودند به شما رای بدهند، دارید؟. 

ایشــان گفته بودند: »هیــچ گلایه ای نــدارم، من در 

انتخابات هیات رئیســه خبرگان نباختــم، چون پای 

عهدم ایستادم و خودم را عرضه کردم، آنهایی باختند 

که به عهــد خود، وفا نکردنــد«. ۲- از نظــر نگارنده، 

آقای همتی هم در انتخابات ریاســت جمهوری سال 

۱4۰۰ نباخت، چون اصلا برای پیــروزی نیامده بود!. 

همتی »غیر سیاســی ترین کاندیدای تاریخ انتخابات 

ریاســت جمهوری کشــور« بوده اســت که از پشت 

میز ریاســت بانک مرکزی ایران به داخــل تنور داغ 

»سیاســی ترین انتخابات« کشــور پرتاب شــده، تا 

مناسب ترین ســیبل حملات برای کاندیداهای جناح 

مقابل شــود که شــد!. آقای همتی آنقدر غیرسیاسی 

بود که حتی تا آخریــن مناظره هم، نتوانســت خود 

را به ســبد ثابت رای بزرگانی نظیر آیت ا... هاشــمی، 

منتســب کند و ترجیح داد در فضایی سیال به تحقق 

برخی احتمــالات ناممکن، امید ببنــدد!. اما »حضور 

جوانمردانه« آقای همتی در انتخابات ۱4۰۰ - به رغم 

آگاهی از مخاطرات پیــش رو و  عدم آمادگی خودش- 

عامل روشنگری تاریخی شد و نشان داد  آیت ا... هاشمی 

با رفتن خود، »وفای به عهد« را هــم - حتی با وجود 

آگاهی از شکست های احتمالی و پرداخت هزینه های 

فراوان- با خود برده است!. در انتخابات ریاست جمهوری 

۱4۰۰، آقای همتی نباخت؛ بلکه آنانی باختند که در 

محاسبه سود و زیان خود، ترجیح دادند »عافیت« خود 

نگه دارند و »عاقبت« مردم را فراموش کنند. به همین 

خاطر باید به آقای همتی خدا قوت گفت و باخت اصلی 

انتخابات ۱4۰۰ را به نام کســانی نوشت که بر خلاف 

»مرام هاشمی«، همراهی پنهان با »کاهش مشارکت 

مردم« را بر طرفداری عیان برای »افزایش قوت همتی« 

ترجیح دادند و بــه آن عمل کردند!. بــه قول حضرت 

سعدی:  قیمت عشــق نداند، قدم صدق ندارد/ سست 

عهدی که تحمل نکند بار جفــا را. ۳- درباره پیروزی 

آیت ا... رئیسی هم ضمن تبریک به ایشان، نکاتی دارم 

که به صورت جداگانه خواهم نوشت، ولی خدمت ایشان 

به عنوان شخصیتی معتدل عرض می کنم اولین چالش 

خود را نه با »مخالفان« خــود، که با برخی »موافقان« 

ریاســت جمهوری خود خواهد داشت که سال هاست 

سیاســت خارجی نظام و »برجام« را نقدو گاه تخریب 

کردند و یقینا عقلانیت و مشی آیت ا... رئیسی را هم در 

این زمینه برنخواهند تابید و یقینا اولین تقابل علنی آنها 

هم با آیت ا... رئیسی در زمینه انتخاب وزیر خارجه و تیم 

مذاکره کننده هسته ای خواهد بود. ان شاءا... موفقیت 

آیت ا... رئیســی در جایگاه ریاســت جمهوری، آبروی 

جدیدی را برای روحانیت در داخل و خارج از کشــور 
به ارمغان بیاورد.

  محمد محمودی 
تحلیلگر مسائل سیاسی 

چند نکته درباره انتخابات جمعه  
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وارونه نوازی
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

کرونا در صحنه| منبع: فادی ابوحسن 

دکتر جان دیشب رویای همان میهمانی کذایی را می دیدم. تنها تفاوتش با سایر شب ها این بود 
که مناســبت میهمانی، تولد مامی بود. تســا و ادیسون با هم یک آباژور برای مامی خریده بودند. 
هدایا پشــت بلندگو اعام می شد و مامی از میهمانان قدردانی می کرد. به محض اینکه تسا کاغذ 
کادوی دور آباژور را پاره کرد و آن را گوشــه  سالن قرار داد مامی گفت: »دست تون درد نکنه، اتفاقا 
برای اون گوشه سالن خیلی دلم یه آباژور می خواست اما نه اون شکلی.« تسا که جا خورده بود به 

سرعت گفت: »اختراع من تنها نبود. ادیسون گفت اینجوری طراحیش کنیم.«
هدیه بعدی از طرف ایان ماســک بود که یک جلد سررسید و یک جعبه شیرینی نخودچی را 
کادو کرده و آورده بود. مامی گفت: »خیلی ممنون ایان. واقعا انتظار نداشــتم این همه به زحمت 
بیفتی.« بعد رو به جمعیت گفت: »یکی یه چای دم کنه این شیرینی نخودچی ها بعد از ساقه طایی 
بزرگترین عامل خفه گی در بزرگســالان اعام شده.« جف بزوس با افتخار جلو رفت. هدیه اش که 
بن خرید آمازون به قیمت دویست هزار تومان بود را تحویل دی جی داد تا اعام کند. مامی گفت: 
»ممنون از محبتت بزوس جان. اتفاقا همون پاناکوتایی که دســتته و داری نوش جان می کنی رو 

به قیمت دویســت و پنجاه هزار تومن از فروشگاه خودتون اینترنتی خریدم.«کادوی وارن بافت که 
یک آویز گردنبند طا بود هم آنقدر ریز بود که مامی آن را داخل جعبه پیدا نمی کرد. دســت آخر 
هم برای تشــکر گفت: »مرســی وارن جان که من رو با این ابعاد، اینقدر کوچولو دیدی و کادوی 

دخترونه شیکی برام خریدی!«
دکترجان مراســم باز کردن کادوها به همین منوال ادامه یافت تا جایی که پشت بلندگو اعام 
کردند یک ســکه پارســیان نیم گرمی از طرف مهین تاج، آفت، شهپر، مهوش و پریوش! دیگر اگر 
مامی را کارد می زدی خونش در نمی آمد! بلندگو را از دی جی گرفت، چند ســرفه شــدید کرد و 
گفت: »من عائم کرونا دارم.« میهمانان از ترس جان شان به سرعت در حال ترک مجلس بودند که 
خیام و رازی نزدیک مامی شدند. رازی گفت: »مامی جان ما به پاس زحماتی که همه این شب ها 
برامون کشــیدی، آخرین کاردستی مون رو برات آوردیم. برای خودمون ارزشمنده.« خیام هدیه را 

تقدیم مامی کرد و گفت: »جز باده لعل نیست در روی زمین، تلخی که هزار جان شیرین ارزد.«
مامی اشــک در چشمانش حلقه زد و گفت: »خدایا این دوتا دونه رفیق با کیفیت رو از ما نگیر! 
باقی رو هم نگو رفیق، بگو سیاهی لشــکر سریال مختارنامه!« اتفاقا یکی از ارجمندترین بازیگران 
مختارنامه که در ســرویس بهداشــتی جا مانده بود بیرون آمد همانطور که به سمت درِ خروجی 
سرســرا می دوید و دستان خیسش را در هوا می تکاند گفت: »من هم هزینه کرده بودم و کمپوت 
گابی هدیه آورده بودم . چشــمتون رو بگیره!« خیام گفت: »آمد شدن تو اندر این عالم چیست؟! 

آمد مگسی پدید و ناپیدا شد.«

دیـازپـــــام

مگسان گرد شیرینی 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

بهار اصلانی

 
انتخابات، به هر شــکلی و  هر مدلی به پایان رسید. به گذشته باز نمی گردیم. هر چه 
بود، تمام شــد. یک کشور مانده است و مشکات فراوان اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی 
آن، کــه نیازی به تبیین دوباره آن نمی بینم. هر چه بود در مناظره ها و تبلیغات نامزدها 
بدون محدودیت، گفته و شــنیده شد. قوای مجریه و مقننه و قضائیه، یکدست در اختیار 
یک جریان و جناح سیاســی قرار گرفت. هیچ عذر و بهانه ای هم وجود نخواهد داشــت. 
حــالا از اصولگرا و اصاح طلب و اعتدالی و مخالــف و موافق، همه منتظرند و منتظریم. 

مردم خسته اند و منتظر حل مشــکات اقتصادی، معیشتی، فقر، محرومیت، بی عدالتی 
و گشــایش در زندگی خود هستند. مسئولان جدید، با برجام و مذاکره چه خواهند کرد. 
قرار است با برخورد مقتدرانه، آمریکا را به برجام بازگردانند! وعده داده شده که تحریم ها 
را در اســرع وقت رفع خواهند کرد. وعده داده اید که با فساد و رانت خواری مقابله جدی 
کرده و دســت رانت خــواران را از منابع و ثروت ملی کوتاه خواهیــد کرد. در انتظار این 
تحول و مشاهده و تاثیر آن بر زندگی خود هستیم. وعده های متعدد و ممکن و ناممکن، 
به خصوص در آن اس ام اس های ســاعات پایانی تبلیغــات انتخاباتی، به مرد و زن و پیر و 
جوان داده شــد، و همه در ذهن مخاطبان ثبت و ضبط اســت. نیازی به فهرست کردن 
مشــکات اقتصادی و معیشــتی، و تکرار بی اعتمادی و خستگی مردم، و پیچیدگی های 
اداره این کشور نیست. همه کس همه چیز را می دانند. میدان در اختیار برندگان انتخاباتی 
اســت که حداقل، نفر دوم آن، آرای باطله است و آمار قابل تاملی که با وجود تاش های 
رقابتی انجام گرفته، حاضر به دادن رای نشدند.! این شما و این مشکات بزرگ کشور، و 

این فرصت برای تحقق شعارها و وعده هایی که دادید. منتظریم!

منتظریم!  

بهرامگلزاده
تحلیلگرمسائلسیاسی

غیـــرمحرمانـــه

فائزه هاشمی تکذیب کرد 
 فائزه هاشمی رفسـنجانی رأی دادن خود به همتی را تکذیب 
کرد. وی گفت: حضور خـود در انتخابـات و دادن رأی به آقای 
همتـی را تکذیب مـی کنم. فائـزه هاشـمی افـزود: از آنجایی 
کـه نـه موبایـل دارم و نـه در فضـای مجـازی هسـتم از ایـن 
بـی اخاقی در انتشـار ایـن خبـر کامـاً دروغ از طریـق تلفن 

دوسـتان در صبـح ۲۹ خرداد مطلع و شـوکه شـدم. 
 پیام لاریجانی به جوانان   

 پـس از پایـان انتخابـات ریاسـت جمهـوری مشـاور مقـام 
معظـم رهبـری خطـاب بـه جوانان بیانیـه ای صـادر کـرد. 
علی لاریجانـی گفـت: از همه  آحـاد ملّـت بخصـوص جوانان 
عزیـز کـه به رغـم برخـی گایه هـا بـه وظیفـه مشـارکت در 
تعییـن سرنوشـت ملیّ عمـل نمودنـد، سپاسـپگزارم. همه با 
اتحـاد و فـارغ از هرگونـه گرایش و سـلیقه به پیشـرفت ایران 

اسـامی بیندیشـیم. 
شعر میثم مطیعی برای رئیسی  

 یـک مـداح معـروف پـس از پیـروزی ابراهیـم رئیسـی در 
انتخابات ریاسـت جمهوری، شـعری خطـاب بـه او در توئیتر 
نوشـت. در توئیت میثـم مطیعی آمده اسـت:» مـردم تکلیف 
بزرگشـان را انجـام دادنـد  و حالا نوبـت منتخب مردم اسـت. 
ضمـن تبریـک و آرزوی توفیق، سـخن سـال ۹6 را خطاب به 
آقای رئیسـی هـم می گویم: ای نشسـته صـف اول نکنی خود 

را گـم؛ پـی اقـدام تو هسـتند هنـوز ایـن مـردم؛ پلک بـر هم 
مگذاریـد کـه فرصـت رفته اسـت؛ پلک بـر هم زدنـی فرصت 

خدمـت رفته اسـت. 
حمله خونین به 2 بازیگر   

 افـراد ناشـناس بـه ۲ بازیگـر سـریال دودکـش در قلعـه میر 
حملـه خونین کردنـد و آنها را مورد ضرب و شـتم قـرار دادند. 
رکنا نوشـت، جمعه شـب نصـرت میرعظیمی بازیگر سـریال 
دودکـش و امیر دشـتی مـورد حمله تعـدادی افراد ناشـناس 
در شـهرک قلعه میر قرار گرفتند و بشـدت مجروح شـد .گویا 
این بازیگر و کارگـردان مطرح به منظور تشـویق مـردم برای 
حمایـت از آیـت ا... رئیسـی در آن منطقـه حضور پیـدا کرده 
بود که به صـورت ناجوانمردانه مـورد حمله عده ای ناشـناس 

قـرار مـی گیرد. 
چرا عباس بوعذار ترند شد؟  

 ماجرای ترنـد اول فوتبـال ایران شـدن عباس بوعـذار: مدتی 
اسـت کلیپ های طنزی در فضـای مجـازی از گفت وگو جالب 
علی دایـی و نـام بـردن وی از عباس بوعذار منتشـر می شـود. 
علـی دایـی در زمانـی کـه سـرمربی نفـت تهـران بود )سـال 
۱۳۹۵ تـا ۱۳۹6( گفت وگـو ای در مـورد عباس بوعـذار انجام 
داده اسـت در ایـن گفت وگـو ی قدیمـی دربـاره تفاوت هـای 
اسـم و فامیل عبـاس بوعـذار با محمـدی صحبت هایـی کرده 
اسـت که حـال سـوژه کاربـران فضـای مجازی شـده اسـت و 

کلیپ هـای زیادی از آن سـاخته شـده اسـت 

 دستور داشتم برادر فاسد را بکشم 
 راننده تاکسـی که در درگیری بـا برادر بیمارش وی را کشـته 
بـود، گفـت: خانـه پـدری ام در منطقـه جنوبـی شـهر بـود و 
پشـت خانه مـان تبدیـل به خانـه تیمی شـده بـود و مـردان 
و زنـان فاسـد بـه آنجا رفـت وآمـد داشـتند. به همیـن خاطر 
برادرم دچار فسـاد اخاقی شـده و آبرویمـان را در محل برده 
بود و به خانه فسـاد رفت و آمد داشـت. وی در حالی که اشـک 
می ریخـت ادامـه داد: مـن گمان می کـردم صدای دوسـتان 
برادرم که او را به فسـاد کشـانده و ما را بدبخت کرده بودند در 
گوشـم پیچید و آنها به من دسـتور دادنـد تا برادرم را بکشـم. 

احتمال بازداشت رئیس سازمان امنیت عربستان  
 عمـر بـن عبدالعزیـز، فعـال سـعودی اعـام کـرد، اخبـار 
مربـوط بـه بازداشـت عبدالعزیـز الهویرینی، رئیس سـازمان 
امنیـت کشـور و اداره تحقیقـات عربسـتان در حال بررسـی 
اسـت. احتمـال دارد ایـن کار بـه دسـتور محمد بن سـلمان، 
ولیعهـد عربسـتان انجـام شـده باشـد. بـن سـلمان ده هـا 
بازداشـت در حـق شـاهزاده ها و شـخصیت های سیاسـی و 
امنیتـی عالی رتبـه عربسـتان انجام داده اسـت. پیـش از این 
روزنامه هـای غربـی نوشـته بودنـد، الهویرینـی از نزدیـکان 
شـاهزاده محمـد بـن نایـف، ولیعهـد سـابق تحت بازداشـت 
عربسـتان و یکی از افسـران مورد اعتمـاد وی بود. او در سـال 
۲۰۱۷ با حفظ سـمت مدیـر کلـی اداره تحقیقات، بـه عنوان 

رئیـس سـازمان امنیـت کشـور منصوب شـد. 

 پاسخ برانکو برای سرمربیگری ایران 
 برانکـو کـه در حـال حاضـر بـا تیـم ملـی فوتبـال عمـان بـه 
مرحله نهایی صعـود کرده اسـت در حالی به عنوان جانشـین 
احتمالـی اسـکوچیچ مطـرح می شـود که هنـوز بـا عمانی ها 
قـرارداد دارد. برانکو درباره شـایعه بازگشـت خود بـه فوتبال 
ایـران و حضـور در رأس کادر فنی تیـم ملی ایـران گفت: من 
هیـچ پیشـنهادی از ایـران نـدارم و بـه آن فکر هم نمـی  کنم. 

وی افـزود: من بـا فدراسـیون فوتبال عمـان قـرارداد دارم.  
 قول محسن رضایی به حامیانش   

 محسـن رضایی کاندیـدای انتخابات سـیزدهم پـس از اعام 
نتایـج از اعضـای سـتادهای انتخاباتـی خـود تقدیـر کـرد و 
نوشـت: از هموطنـان عزیز و یکایک شـیرزنان و شـیرمردانی 
که دلسـوزانه در سـتادهای انتخاباتـی یا به صورت هـواداران 
مسـتقل، از ایده هـای اینجانـب، حمایـت جانانـه کردنـد، 
صمیمانه تشـکر می کنم. امیدوارم، پاسـخگوی لطف شـما و 
اندیشـه زلال تان در پاسـداری از ایـران، انقاب و مـردم بوده 

و مطالبـات بحـق شـما را دنبـال کنم. 
سبد رأی رئیسی چقدر سنگین تر شد؟  

 سـیدابراهیم رئیسـی در ایـن دوره و در مقایسـه بـا انتخابات 
سـال ۱۳۹6 توانسـت بیـش از ۲ میلیون رای بیشـتر کسـب 
کند. ایـن دومین بـار بود کـه رئیسـی پا بـه عرصـه انتخابات 
می گذاشـت و اینبار توانسـت اکثریت آرای شرکت کنندگان 

در انتخابـات را بـه خـود جلـب کنـد. او در جریـان انتخابـات 
ریاسـت جمهـوری دوازدهـم و در رقابـت بـا حسـن روحانی 

دوم شـد و ۱۵ میلیـون و ۷۸6 هـزار و ۴۴۹ رای آورد؛ 
 هیچ وقت این قدر رأی باطله نداشتیم   

تقـی آزاد ارمکـی، جامعه شـناس با اشـاره بـه چهـار میلیون 
رأی باطلـه ای کـه بـه صنـدوق هـای ایـن دوره از انتخابـات 
ریختـه شـده اسـت، تأکید کـرد: اینهـا اصـا تحریـم کننده 
انتخابـات نیسـتند. اینهـا کسـانی هسـتند کـه مشـارکت و 
دموکراسـی را قبـول دارنـد ولـی نامـزدان را قبـول ندارنـد. 
یعنـی دنبـال کـس دیگـری هسـتند کـه اگر مـی آمـد، این 
چهار میلیون هشـت میلیـون دیگر هـم با خودش مـی آورد. 
اینهـا می توانسـتند نیایند؛ آمده اند کـه انتخابـات باقی بماند 

و فرصتـی بـرای کنش بعـدی آنهـا فراهم شـود.

انهدام باند فروشندگان سلاح در تهران 
 رئیـس پایـگاه هشـتم پلیـس امنیـت عمومـی تهـران بـزرگ از 
انهدام باند فروشـندگان سـاح و کشـف یک قبضه سـاح جنگی 
در جنوب غرب تهران خبر داد. سـرهنگ غامحسـین زراعت کار 
اظهار داشـت: ماموران پلیـس اطاعـات و امنیت عمومـی تهران 
بـا اشـراف کامـل اطاعاتـی موفـق شـدند ۲ تـن از فروشـندگان 
سـاح و مهمـات غیرمجـاز را در فضای مجـازی شناسـایی کنند. 
وی بیان داشـت: با شناسـایی هویت متهمـان و مخفیـگاه آنها در 
حوالی خیابان هاشـمی، از مرجع قضائی دسـتور دستگیری متهم 

و بررسـی از داخـل مخفیگاهش اخذ شـد.

 
دوران تبلیغات ریاســت جمهوری هر چه بود، گذشــت؛ اینک منتخب مردم که وعده داده 
بود از اولین روز دولت هیچ لحظه ای را برای خدمت به مردم و حل مشــکات کشور از دست 
نخواهــد داد، بایــد فرصت خدمتگزاری به کشــور و ملت را قدر بدانــد و انگیزه های خدایی 
را در خدمتگــزاری به مردم همواره مدنظر داشــته باشــد. خدمت به مــردم در تمام دوران 
ریاست جمهوری توصیه ای بود که امام امت به شهید رجایی پس از کسب رای مردم و پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری داشت: »قانع نشوید به اینکه بعضی جاها کار شده است، می دانم 
شده اســت، خیلی هم شده است، اما نباید قانع شد، باید همه دست به دست هم بدهید که 
ان شــاء ا...، برای اینها یک زندگی مرفهی، یک وضع صحیحی پیش بیاید، درست بشود. اینها 
حق دارند به ما و به شــما، خیلی حق دارند. ســیزده میلیون رأی به شما داده اند، اینها حق 
دارند به شــما، باقی هم  حق دارند به شــما و همین طور وقتی دولتی پیش می آید، آن هم 
دولتی اســت که مردم به آن حق دارند. اگر نبودند این مردم، شــما هم شاید حالا در حبس 
بودیــد و آن زجرها را می کشــیدید و دیگران هم که متعهد بودنــد، آنها هم در حبس بودند 
یا در جاهای دیگر. این ملت حق دارد، دســت شــما را گرفته آورده این بالا نشانده، شما باید 
خدمت کنید به این مردم؛ شما، ما، همه باید خدمتگزار اینها باشیم. و شرافت همه ما به این 
اســت که خدمت به خلق خدا بکنیم. اینها بندگان خدا هستند، خدای تبارک و تعالی، عاقه 

دارد به این بندگان و ما مســئولیم، باید خدمت بکنیم و من امیدوارم که شــما به حسب آن 
روحیه ای که دارید، آقای رجایی به حســب آن روحیه ای که دارند، این مقام ایشــان را بازی 
ندهد، شــما سوار مقام بشو، مقام سوار شما نشود، این دو تا مثل راکب و مرکوبند.« )صحیفه 
امام، ج ۱۵، ص: 6۹-۷۸(  وعده ها و برنامه های انتخاباتی آیت ا... ســیدابراهیم رئیسی بیشتر 
معطوف به ایجاد سازوکارهایی برای افزایش تولید بوده است. وی در سخنرانی ها و برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی خود مهمترین وعده ها و برنامه های خود را با محورهای زیر اعام کرد و 
گفت: ۱-  تولید اولویت نخســت ما است و برنامه ریزی خواهیم کرد نقدینگی به طرف تولید 
برود. ۲- شــفافیت و صداقت با مردم که بعضی شــعارش را می دهند مــا بنا داریم در حوزه 
تصمیم گیــری و اجرا به وجود آوریم. ۳- ظرفیت خالی اقتصادی کشــور را  که ۷۰ درصدش 
خالی اســت، فعال و یک میلیون شــغل ایجاد می کنیم. ۴- یکی از مسائلی که مدنظر دارم، 
تیم اقتصادی هماهنگ اســت. ۵- تورم را تک رقمی خواهم کرد. 6- می توانیم هزینه درمانی 
را تا ۵۰ درصــد کاهش دهیم. رئیس جمهوری منتخب در نخســتین اظهار نظر خود پس از 
کســب رای مردم از همه صاحب نظران و اندیشمندان خواست دولت جدید  را از دیدگاه های 
ارزشــمند خود بهره مند کنند. وی ابراز امیدواری کرد وظیفه ســنگینی را که مردم بر دوش 
منتخب خود  گذاشــته اند به بهترین شکل انجام شــود. دولت منتخب همانگونه که منتخب 
مردم اعام کــرده دولتی مردمی برای ایران قوی خواهد بود. به مدد الهی، اقداماتی همچون 
تقویت تولید داخلی، انتقال فناوری در معامات خارجی و دانش بنیان شــدن بخش های مهم 
و حساس اقتصادی و به ویژه مبارزه جدی با فساد و قاچاق در دوره دولت منتخب به صورتی 
جدی مورد عمل و اقدام خواهد بود. دولت منتخب در حوزه مسائل دیپلماسی نیز باید  آنگونه 
که رهبر معظم انقاب اشــاره کرده اند؛ به انقاب خود افتخار و از عمل کردن به هنجارهای 
ملی یعنی هنجارهای  برآمده از انقاب، نظیر ایستادگی مقابل استکبار، ظلم ستیزی و مخالفت 

با نظام سلطه، احساس عزت کند.

پیروزی مردم در روز سرنوشت ساز

غلامحسیناسلامیفرد
تحلیلگرمسائلسیاسی

نـگـــــره

ذرهبیــــن

اردشیر رستمی


